14. Invigilandum seriò Provincialibus est , ut Superiores pro paterno affectu subditos gubernent, nulla inordinatæ benevolentiae in hunc magis quàm in illum significatione data. Et quemadmodum desiderandum est, imò etiam efficaciter procurandum , ut assuescant inferiores ad ferendas nonnullas Superiorum suorum imperfectiones , & conditiones quasdam naturales (certè enim non est ferendum, esse ità quosdam delicatos ac morosos, ut re quavis minima in Superiore offendantur) ità etiam justum est , ut ipsi Superiores intelligant, præcipuam officii sui partem in eo esse positam, ut Patres se exhibeant ; id quod subditi experiri debent, atque planè animadvertere, non tantùm in suarum necessitatum commoditatúmque cura ac sollicitudine , aliisque amoris signis ; verùm in ipsis etiam re-

Superior cum subditis agat paterne.

Quis in

P pre-

correctio-
ne modus
adhiben-
dus?

prehensionibus, mortificationibus, ac p
nitentiis, quæ sibi imponuntur. Qu
re etsi copiosè satis scriptimus in Epist
nostra prima ad Superiores (quam ab om
bus haberi, atque etiam aliquando re
cupimus) hoc unum tamen hoc loco
jungendum videtur, nullo modo comm
tendum esse, ut subditi quavis in caus
ulcerentur aut verò exacerbentur: hoc
nim non solum ad emendationem non p
est, sed effectum planè contrarium pro
cit; aversionem nimirum talem, quæ co
viam aditumque obstruit, quo juvari
sint per ejusmodi Superiores. In quam
tentiam scribit D. Gregorius Nazianzen
filiorum suorum nomine, ad Vitalian
quemdam, expedire Patribus, quo
conservent, & majori erga se obedienti
tineant, multa dissimulare. *Quo fit, ut
ut multa quæ vident, videre se dissimul
multa se minimè audivisse fingant, quæ
bus infixæ habent. Verendum enim sibi
intelligunt, nè si ob quavis errata filios
guant, frontem tandem ipsi perfricent ab
sóque omni pudore (qui non leve parent
adjumentum affert) temerè in scelus
prorumpant. Contumacia enim impud
am atque audaciam parit: clementia
hoc efficit, ut ii quibus noxa condonata*

parcius in posterum peccent. Quod cum in omnibus hominibus locum habet, tum praesertim in filiis, qui cum propinquum paterna gloria exemplum habeant, non tam violenta manu coercendi sunt, quam benevolentia vinculis constringendi & retinendi. Nec tamen eâ causâ hoc dico, quòd velim Superiores omnia in filiis errata dissimulare, permitteréque ut in dies in pejora ruant (hoc enim damna gravissima inferret non tantùm Religioni, sed ipsis etiam qui sic tolerarentur) sed ut considerent non esse perpetuò urgendos delinquentes: semper enim premere, nervumque stringere, semper offensionem præ se ferre, parenti etiam in imparibus inæqualibusque peccatis diffidentiam quoque ostendere, suspiciones alere, temporis præteriti commissâ exprobrare, ac denique desperationem emendationis infinuare, nihil aliud est quam errantes præcipitare, omne frenum timoris disrumpere, & ipsas habenas, quibus regebantur, sibi ipsis de manu excutere.